
 

1 

 

AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ  
PROJEKTU ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 KARLOVY VARY  

NA ROK 2012 
 

1.  PÁTÝ ROČNÍK KAMPANĚ „EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY A EVROPSKÝ DEN BEZ AUT“ 
Termín:   16. – 22. září 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 

 
2.  ČTVRTÝ ROČNÍK AKCE „CHCEME ČISTÉ MĚSTO“ 

Termín:   měsíc duben  
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 

 
3. TŘETÍ ROČNÍK KAMPANĚ „DNY ZDRAVÍ“ 

Termín:   podzim 2012  
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 

 
4.  LOGO ZDRAVÉHO MĚSTA KARLOVY VARY 

Termín:  do konce roku 2012 

Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
 
5.  DRUHÉ VEŘEJNÉ FÓRUM UDRŽITELNÉHO ROZVOJE/MA21 K CELKOVÉMU ROZVOJI MĚSTA 

„FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA“ 
Termín:  březen 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 

 
6. VEŘEJNÁ PROJEDNÁNÍ - „KULATÉ STOLY“ K PROBLEMATICKÝM OBLASTEM ROZVOJE MĚSTA  

KARLOVY VARY 
Termín:  do konce roku 2012 

Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
 
7.  ZAVEDENÍ DATAPLÁNU NSZM DO ČINNOSTI ÚŘADU  

Termín:  do konce roku 2012 

Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
 
8.  OBHAJOBA KATEGORIE "C"  MA21 DLE SADY KRITÉRIÍ MA21 
 

V. Kritérium č. 5: Oficiální orgán samosprávy pro MA21 
 
 Ukazatel: 5.1: Ustanovení/existence orgánu rady/zastupitelstva pro sledování 

postupu MA21 složeného ze zástupů veřejné správy, neziskového 
sektoru,     komerčního sektoru a zástupců jednotlivých městských 
obvodů 

 
Statutární město Karlovy Vary v rámci místní Agendy 21 ustanovilo pro Projekt 
Zdravé město Karlovy Vary oficiální orgán pro sledování postupu MA21 
(Pracovní skupina PZM a MA21) složeného ze zástupců veřejné správy, 
komerčního a neziskového sektoru. 



 

2 

 

Schází se jedenkrát měsíčně a z každého setkání je pořizován zápis, obsahující 
informace o průběžné realizaci jednotlivých aktivit, dosahování očekávaných 
výsledků včetně posouzení do jaké míry vedou dosažené výsledky k účelu 
projektu. 

 
VI.  Kritérium č. 6: Oficiálně schválený dokument k MA21 (deklarace, charta 

apod.) 
 

 Ukazatel: 6.1: Schválení dokumentu k MA21 zastupitelstvem města/obce 
 

Splněno dne 23. 11. 2006. Zastupitelstvo města Karlovy Vary schválilo členství 
města Karlovy Vary v asociaci Národní síť Zdravých měst ČR.  

 
VII. Kritérium č. 7: Informace, vzdělávání a osvěta k UR a MA21 

 
 Ukazatel: 7.1: Pořádání osvětových kampaní k UR (Den Země, Evropský týden 

mobility apod.) 
 

Pátý ročník kampaně „Evropský týden mobility a Evropský den bez aut“ 
Termín:   16. – 22. září 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 

 
Kampaň řeší problematiku udržitelné dopravy. Cílem je upozornit na 
neudržitelný nárůst osobní automobilové dopravy ve městech a na 
optimální způsob jeho řešení v podobě podpory silniční i železniční 
dopravy, budování cyklostezek a zkvalitňování pěších komunikací.  

 
Příprava: vzhledem k zářijovému termínu plánována na měsíc červen. 

Konkrétní podoba kampaně bude diskutována na neformální 
pracovní skupině Projektu Zdravé město a Místní Agendy 21.  
Předpokladem pro zapojení města do kampaně je schválení 
Charty ETM a EDBA, v rámci níž jsou stanovena pravidla a 
rámec akce. 

 
Po předchozích třech letech realizace kampaně, byla navázána spolupráce 
s těmito partnerskými subjekty:  

Městská policie Karlovy Vary - oddělení prevence kriminality 
Dopravní podnik Karlovy Vary 
Správa lázeňských parků 
Lázeňské lesy 
Ekofarma Kozodoj 
Záchranný kruh – záchranná služba atd. 
Obchodní akademie Karlovy Vary 
Střední zdravotnická škola 
Základní a mateřské školy v K. Varech 
Cyklocentrum Vondráček 
Cyklosport Gašek 
Theosport 
atd. 



 

3 

 

 
Čtvrtý ročník akce „Chceme čisté město“ 
Termín:   měsíc duben  
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 

 
Město K. Vary nabízí řadě dobrovolníků možnost zapojit se do úklidu 
veřejných prostranství města. Tato akce je vyvolána na základě podnětů 
od občanů, škol i různých občanských sdružení, že by rádi přiložili ruku 
k dílu, pokud jim město dokáže vyjít vstříc. Město nabízí při této akci 
přistavení kontejneru na odpad a pracovní pomůcky pro úklid.   

 
Cílová skupina: školy, veřejnost, neziskové organizace (občanská sdružení, 

nadace, obecně prospěšné společnosti atd.) 
 

Příprava: od začátku roku 2012, ve spolupráci neformální pracovní 
skupině Projektu Zdravé město a Místní Agendy 21 a technickým 
odborem magistrátu města Karlovy Vary. 

 
 Ukazatel: 7.2: Realizace osvětových akcí k UR, MA21 a souvisejícím tématům pro 

úřad nebo veřejnost (mimo kampaň) 
 

Zavedení Dataplánu NSZM do činnosti úřadu  

Výstup:  návrh způsobu aktualizace Dataplánu – karty jednotlivých odborů 

Termín:  do prosince 2012 

Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
 

VIII. Kritérium č. 8: Sledování a hodnocení procesu MA21 
 

 Ukazatel: 8.1: Projednání roční pravidelné zprávy o MA21 nebo akčního plánu 
zlepšování MA21 radou nebo zastupitelstvem města/obce 

 
Výroční zpráva projektu Zdravé město Karlovy Vary za rok 2011 a 
monitorovací zpráva Plánu zlepšování za rok 2011  - předložení Radě města k 
projednání 
Termín:   leden 2012 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 
 
Akční plán zlepšování na rok 2012 - předložen k projednání Radě města 
Termín:   listopad 2011 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 

 
IX.  Kritérium č. 9: Finanční podpora aktivit MA21 ze strany samosprávy 

 
 Ukazatel: 9.1: Schválení finanční podpory aktivit MA21 vyplývajících z 

komunitního plánování radou nebo zastupitelstvem města/obce 
(možno jednorázová i systematická podpora) 

 
Jednání o finanční podpoře aktivit projektu Zdravé město Karlovy Vary bude 
probíhat na základě schváleného Plánu zlepšování na rok 2012.  Finančnímu 



 

4 

 

výboru města K. Vary bude předložen v období sestavování rozpočtu města na 
rok 2012 (podzim 2011) návrh požadavků financování aktivit MA21. 

 
Termín:   podzim 2011 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 

 
X. Kritérium č. 10: Pravidelné veřejné fórum UR/MA21 k celkovému rozvoji 

města/obce 
 

 Ukazatel: 10.1: Pořádání veřejného fóra UR/MA21 k celkovému rozvoji 
města/obce 

 
2. veřejné fórum udržitelného rozvoje/MA21 k celkovému rozvoji města, 
Fórum Zdravého města, na kterém budou za přítomnosti obyvatel všech 
okrajových městských částí včetně dotečených místních spolků, uskupení, 
klíčových osobností, zástupců vedení města a úředníků magistrátu města Karlovy 
Vary prezentovány problematické oblasti města, které se podařilo zlepšit či 
vyřešit a bude aktualizován Plán zdraví a kvality života města Karlovy Vary 
volbou současných nejpalčivějších problémů v podobě „10P“. 

 
Termín:  březen 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA21 

 
Výstupy:  komunitní plán Zdraví a kvality života 

   Mechanismus optimální správy  
   Fórum ZM 2011  
 

Výstupy budou do konce roku 2012 předloženy Radě a Zastupitelstvu města 
Karlovy Vary k projednání. 
 

 Ukazatel: 10.2: Pořádání veřejného fóra k rozvoji na úrovni městského obvodu  
 
Na základě konzultace s kanceláří Národní sítě Zdravých měst a projednání na 
oficiální Pracovní skupině pro MA21, která garantuje vznik a aktualizaci sad 
Kritérií MA21, následně došlo k úpravě kritéria X. MA21, ukazatel proto není pro 
Město Karlovy Vary relevantní. 
 

 
 

 

Garant projektu Zdravé město Karlovy Vary:  
RNDr. Jaroslav Růžička 

e-mail: ruzgservis@volny.cz 
 

Koordinátor projektu Zdravé město Karlovy Vary:  
Ing. Petra Hnátková 

Magistrát města Karlovy Vary, Odbor rozvoje a investic, Moskevská 21, 361 20 Karlovy 
Vary, e-mail: p.hnatkova@mmkv.cz, tel: 353 118 552, gsm: 725 780 052 

 

mailto:ruzgservis@volny.cz
mailto:p.hnatkova@mmkv.cz

